令和４年４月

 関係各位

京都観光推進協議会事務局

京都修学旅行ハンドブックの内容の一部変更について

平素は格別の御高配を賜り誠にありがとうございます。

京都修学旅行ハンドブック（令和３年（２０２１年）４月発行版）について，令和４年度

４月現在，内容の一部が変更になっております。

つきましては，御迷惑をおかけいたしますが，下記のとおり変更内容の御確認をよろしく

お願いいたします。

記

＜変更内容＞

 Ｐ１１ 「京都の交通案内」

・  令和４年３月１９日のダイヤ改定に伴い，京都市バスの急行系統等（１００，

１０１，１０２，１０５，１０６，１１１号系統，東山シャトル）は運行を休止して

います。

・  「バス一日券」「地下鉄一日券」の優待施設「京都水族館」は令和４年（２０２２

年）３月３１日で優待割引を終了しました。

 Ｐ４１ 「コース８ 洛バスに乗る」

京都市バスの急行系統の運行休止に伴い，同方法でのコースの周遊はできなくなりま

した。移動にはその他の公共交通機関を御利用ください。（主要路線ガイドマップ参照）

  Ｐ４４ 「舞妓」

「弥栄会館ギオンコーナー」は令和５年（２０２３年）３月（予定）まで休館してい

ます。

 Ｐ１３，Ｐ４６ 「立命館大学 国際平和ミュージアム」

 「立命館大学 国際平和ミュージアム」は館内及び展示のリニューアルのため，

令和５年（２０２３年）９月（予定）まで休館しています。

以上